Considerando a necessidade de ampliação dos serviços respectivos em nosso
Município;

RESOLVE, aprovar:

Art. 1º­ O pleito junto a Secretaria de Estado da Saúde, referente à liberação
pontual de recursos Fundo a Fundo para aquisição de veículo Ambulância tipo A ­
simples remoção, no valor de R$ 370.000,00 (Trezentos e Setenta mil reais), a serem
aplicados à ação de Assistência à Saúde, no:

e Hospital Municipal Drº Clésio Fonseca, CNES ­ 7597851

Art. 2º­ A especificação técnica da ambulação de simples remoção tipo A
conforme descriminação em anexo

PUBLIQUE­SE E CUMPRA­SE

Davinópolis, de 04 de novembro de 2025.